Les responsabilitats dels coordinadors, de la Direcció Facultativa i del promotor no eximiran de les seves 
responsabilitats als contractistes i als sots-contractistes (art. 11è). 

2.2 Justificació 

El pressupost d’execució material per a l’ampliació d’un habitatge unifamiliar aïllat puja aproximadament 
a la quantitat de 220.342,78€ (dos-cents vint mil tres-cents quaranta-dos euros amb setanta-vuit 
cèntims) 

L'obra projectada només requereix la redacció d'un estudi bàsic de seguretat i salut, a causa del seu 
reduït volum i a la seva relativa senzillesa d'execució, complint-se l'article 4 "Obligatorietat de l'estudi de

[...]

ENDERROC _ PATI DE BUTAQUES (PLATEA)

8. ENDERROC_ AMFITEATRE I SECCIÓ

9. OBRA NOVA _ PATI DE BUTAQUES (PLATEA)

10. OBRA NOVA _ AMFITEATRE I SECCIÓ

III PRESSUPOST 

PRESSUPOST 

El pressupost d’execució material puja aproximadament 220.342,78€ (dos-cents vint mil tres-cents 
quaranta-dos euros amb setanta-vuit cèntims) 

L'Ampolla, a 30 de setembre de 2024. 

Jordi Queral i Llaberia, Arquitecte 

Pressupost i amidament

1.1 0CS010 m² Subministrament i col·locació de làmina de plàstic sobre la que es

[...]

treballs de posada en obra
del formigó.

mo092 0,317 h 21,490 6,81Ajudant estructurista, en
treballs de posada en obra
del formigó.

% 2,000 % 201,320 4,03Costos directes
complementaris

3,000 % Costos indirectes 205,350 6,160

Total per m³ ............: 211,51
Són DOS-CENTS ONZE EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS
per m³.

5 DEH020 m² Demolició de forjat unidireccional de formigó
armat amb biguetes prefabricades de formigó,
entrebigat de revoltons ceràmics o de formigó
i capa de compressió de formigó, amb mitjans
manuals, martell pneumàtic i equip de

[...]

UNE-EN ISO 12543-2, UNE-EN
14449 i UNE-EN 12150-1

mo011 0,821 h 24,840 20,39Oficial 1ª muntador.
mo080 1,642 h 21,510 35,32Ajudant muntador.
% 2,000 % 234,200 4,68Costos directes

complementaris

3,000 % Costos indirectes 238,880 7,170

Total per m ............: 246,05
Són DOS-CENTS QUARANTA-SIS EUROS AMB CINC CÈNTIMS
per m.

22 FDY010b m Sistema de barana modular, sense passamans,
amb perfil de muntatge, alumini anoditzat,
amb dispositius de regulació, capaç de
suportar una força horitzontal uniformement
repartida de 0,8 kN/m aplicada en la vora

[...]

UNE-EN ISO 12543-2, UNE-EN
14449 i UNE-EN 12150-1

mo011 0,821 h 24,840 20,39Oficial 1ª muntador.
mo080 1,642 h 21,510 35,32Ajudant muntador.
% 2,000 % 289,830 5,80Costos directes

complementaris
3,000 % Costos indirectes 295,630 8,870

Total per m ............: 304,50
Són TRES-CENTS QUATRE EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS
per m.

23 FFP010 m² Full de partició interior, de 13,5 cm
d'espessor, de fàbrica de maó ceràmic cara
vista calat clínquer, color vermell,
28x13,5x5 cm, amb junts horitzontals i
verticals de 10 mm d'espessor, junt enrasada,

[...]

instal·lacions elèctriques.

mo003 30,000 h 24,840 745,20Oficial 1ª electricista.
mo102 30,000 h 21,490 644,70Ajudant electricista.
% 2,000 % 2.669,900 53,40Costos directes

complementaris
3,000 % Costos indirectes 2.723,300 81,700

Total per U ............: 2.805,00
Són DOS MIL VUIT-CENTS CINC EUROS per U.

32 IFI013 U Desmuntatge i desplaçament d'instal·lacions
existents d'il·luminació, xarxa elèctrica,
subministrament d'aigua i sanejament. Inclou
tot material auxiliar para muntatge i
subjecció a l'obra, derivació particular,
accessoris de derivacions.